
УКРАЇНА

БЕРДЯНСЬКА МІСЬКА РАДА
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

VIІІ скликання

Шоста сесія

Р І Ш Е Н Н Я

25 лютого 2021 р.                                                                                                       № 21

Про надання дозволів на розроблення
проектів землеустрою щодо відведення
земельних ділянок

Розглянувши  матеріали  про  надання  дозволів  на  розроблення  проектів
землеустрою щодо відведення земельних ділянок, керуючись статтями 2, 12, 2, 40,
59-62, 78-81, 83, 116-118, 121-126, 134, 184-186¹ Земельного кодексу України, ст.ст.
85-88 та 90 Водного кодексу України, Законом України “Про землеустрій”, Законом
України  “Про  державну  реєстрацію  речових  прав  на  нерухоме  майно  та  їх
обтяжень”,  Законом  України  “Про  регулювання  містобудівної  діяльності”,
Положенням  про  порядок  надання  земельних  ділянок  громадянам  для
будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд
(присадибна  ділянка),  затвердженим  рішенням  шістдесят  восьмої  сесії
Бердянської  міської  ради  V  скликання  від  25.06.2009  №  19  (із  змінами),
рішенням  п'ятдесят  п'ятої  (позачергової)  сесії  Бердянської  міської  ради  VII
скликання від 28.11.2018 № 21 “Про добровільне приєднання до територіальної
громади  міста  Бердянська”  (із  змінами),  п.п.  8)  п.  1,  п.п.  8)  п.  3  постанови
Верховної Ради України від 17.07.2020 № 807-ІХ “Про утворення та ліквідацію
районів”,  ст.  25,  п.  34  ч.  1  ст.  26,  ст.  59  Закону  України  “Про  місцеве
самоврядування в Україні”, ст. 3 Статуту територіальної громади міста Бердянська
та  на  підставі  протоколу  проведення  засідання  постійної  комісії  з  питань
архітектури,  містобудування,  регулювання  земельних  відносин  та  екології,  від
15.02.2021 № 8, Бердянська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Відмовити в наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо
відведення громадянці України Іваниш Марині Володимирівні земельної ділянки
площею 0,0600 га, розташованої за адресою: Запорізька обл., м. Бердянськ, вул.
Тополева, 20, для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських
будівель і споруд (присадибна ділянка), на підставі ст.ст. 12, 60, ч. 2 ст. 83, ч. 5 ст.
116, ст. 122 Земельного кодексу України, ст.ст. 88, 90 Водного кодексу України та в
зв'язку з відсутністю  затвердженого  у встановленому законом порядку  проекту
землеустрою  щодо  організації  і  встановлення  меж  земель  водного  фонду  та
водоохоронних зон в  межах міста Бердянська Запорізької  області,  ст.ст.  26,  60



2

Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” в зв'язку з відсутністю
повноважень Бердянської міської ради щодо розпорядження вказаною земельною
ділянкою  та  протоколу  проведення  засідання  постійної  комісії  з  питань
архітектури,  містобудування,  регулювання  земельних  відносин  та  екології,  від
15.02.2021 № 8.

2. Відмовити в наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо
відведення  громадянину  України  Глушкіну  Євгену  Володимировичу  земельної
ділянки  площею  0,0600  га  (кадастровий  номер  2310400000:07:002:0173),
розташованої за адресою: Запорізька обл., м. Бердянськ, вул. Курортна, 140-а, для
будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд
(присадибна ділянка), на підставі ст.ст. 12, 60, 79¹, ч. 7 ст. 118, ст. 122 Земельного
кодексу України,  ст.ст.  88,  90 Водного кодексу України в зв'язку з відсутністю
затвердженого  у  встановленому  законом  порядку  проекту  землеустрою  щодо
організації  і  встановлення меж земель водного фонду та водоохоронних зон в
межах  міста  Бердянська  Запорізької  області,  рішення  тридцять  восьмої  сесії
Бердянської міської ради VI скликання від 31.05.2013 № 27 “Про затвердження
Плану  зонування  території  міста  Бердянська”  в  зв'язку  з  невідповідністю
затвердженій  містобудівній  документації  та  протоколу  проведення  засідання
постійної комісії  з питань архітектури, містобудування, регулювання земельних
відносин та екології, від 15.02.2021 № 8.

3. Відмовити в наданні дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо
відведення громадянину України Кіорпе Юрію Євгенійовичу земельної ділянки
орієнтовною  площею  0,2400  га,  розташованої  за  адресою:  Запорізька  обл.,
Бердянський  район,  с.  Азовське,  вул.  Маячна,  23, для  будівництва  і
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна
ділянка),  на підставі ст.ст.  12,  83,  118, 122 Земельного кодексу України,  ст.  26
Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” в зв'язку з відсутністю
повноважень Бердянської міської ради щодо розпорядження вказаною земельною
ділянкою та  протоколу  проведення  засідання  постійної  комісії  з  питань
архітектури,  містобудування,  регулювання  земельних  відносин  та  екології,  від
15.02.2021 № 8.

4.  Відповідальність  за  виконання  даного  рішення  покласти  на  заступника
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Божкову О.А.

5.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну  комісію
Бердянської  міської  ради  VІІI  скликання  з  питань  архітектури,  містобудування,
регулювання земельних відносин та екології (Безверхий В.П.).

Міський голова                                                                              Валерій БАРАНОВ


	БЕРДЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

